

ZMLUVA O DIELO č. 19/2022

uzatvorená podľa ust. § 269 ods. 2 s primeraným použitým ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.
Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Zmluva“)
m e d z i :

ČL. I

Zmluvné strany

OBJEDNÁVATEĽ: Záhradnícke a rekreačné služby
Sídlo: Švermova 45
974 01 Banská Bystrica
IČO: 00183075
DIČ: 2020459221
IČ DPH: Nie sme platitelia DPH
Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s.
IBAN: SK36 7500 0000 0040 1718 9020
Štatutárny zástupca: PhDr. Ivan Šabo

(ďalej len „objednávateľ“)

ZHOTOVITEĽ: BATI Stav s.r.o.
Sídlo: Radvanská 9, 974 05 Banská Bystrica
IČO: 46239847
DIČ: 2023288289
IČ DPH: SK2023288289
Bankové spojenie:
IBAN:
Štatutárny zástupca: Ing. Patrik Bálint

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Čl. II.

PREDMET ZMLUVY

- 2.1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať práce a dodávky na **obnovu altánkov na Urpínskych serpentínach – altánok a vežička**, na základe priloženého rozpočtu zo dňa 2.11.2022 , ktorá tvorí neoddeliteľnú prílohu tejto zmluvy.
- 2.2. Objednávateľ pri výbere zhotoviteľa diela použil postup verejného obstarávania - Výzva na predloženie cenovej ponuky pre zákazku s nízkou hodnotou podľa § 117 Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ktorého úspešným uchádzačom sa stal zhotoviteľ.
- 2.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo dielo podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a riadne a včas zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi.
- 2.4. Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

Čl. III. MIESTO A TERMÍNY PLNENIA

- 3.1. Miesto plnenia: Banská Bystrica - Urpínske serpentíny
3.2. Termíny plnenia: začatie prác: deň po účinnosti zmluvy
ukončenie diela: do 30.06.2023

Čl. IV Cena diela a platobné podmienky

- 4.1. Cena diela je stanovená dohodou zmluvných strán, na základe Rozpočtu a cenovej ponuky.

Cena bez DPH: 18 232,69 €
20 % DPH: 3 646,53 €
Cena s DPH: 21 879,22 €

- 4.2. Zhotoviteľ môže fakturovať za vykonané práce aj čiastkovo, a to na základe objednávateľom odsúhlaseného súpisu čiastkových zrealizovaných prác na základe položiek rozpočtu. Vystavená faktúra je splatná do 14 dní odo dňa jej vystavenia objednávateľovi.
4.3. Zmena ceny diela a práce navyš v prípade nepredvídaných okolností neobsiahnutých v projektovej dokumentácii budú fakturované v zmysle cenovej ponuky dodatočne, a to na základe písomného dodatku podpísaného zhotoviteľom a objednávateľom.

Čl. V Podmienky zhotovenia diela, vlastnícke právo k zhotovenej veci

- 5.1. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe všetky potrebné technické, kvalitatívne a iné podmienky k realizácii diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu diela potrebné.
5.2. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia osôb v priestore zhotovovania diela. Zhotoviteľ zabezpečí pracovníkom ochranné pracovné pomôcky. Odborné práce musia byť vykonané len pracovníkmi zhotoviteľa alebo jeho dodávateľov, majúcich príslušnú kvalifikáciu na vykonanie týchto prác.
5.3. Vlastníkom zhotovenej veci do jej úplného ukončenia a odovzdania je zhotoviteľ a znáša aj nebezpečenstvo škody na nej. Po úplnom ukončení, riadnom odovzdaní predmetu zmluvy o dielo a zaplatení dohodnutej ceny sa vlastníkom zhotoveného diela stáva objednávateľ.
5.4. Zhotoviteľ splní svoj záväzok riadnym ukončením prác a odovzdaním kompletného diela na základe rozpočtu objednávateľovi. Pri odovzdávaní finálnych prác bude spísaný a oboma stranami podpísaný odovzdávací a preberací protokol za celé dielo.

Čl. VI Zodpovednosť za vady a záručné podmienky

- 6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Dielo musí byť zhotovené v súlade s položkami rozpočtu, t.j. vykonané v celom rozsahu a nesmie mať žiadne nedostatky brániace jeho riadnemu užívaniu. Ak bude dodaním vadného diela porušená táto zmluva podstatným spôsobom, môže objednávateľ:
a/ požadovať od zhotoviteľa odstránenie väd opravou, alebo
b/ odstúpiť od zmluvy
6.2. Ak pri preberaní diela objednávateľ zistí, že dielo má vady brániace riadnemu užívaniu, dielo neprevezme a preberacie konanie preruší, o čom vyhotoví zápis so zhotoviteľom s uvedením zistených väd, spôsobe a termíne ich odstránenia. Zhotoviteľ má povinnosť odovzdať dielo po odstránení týchto väd. Po dobu odstraňovania väd zistených pri odovzdávaní diela je zhotoviteľ v omeškaní s plnením ukončenia diela a môže požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty podľa čl. VII.

- 6.3. Objednávateľ je povinný oznámiť zhotoviteľovi vady diela bez zbytočného odkladu po tom, ako ich zistí. V prípade ak objednávateľ chce, aby zhotoviteľ odstránil vady opravou, zaväzuje sa zhotoviteľ začať vykonávať tieto opravy najneskôr do 10 dní od doručenia oznámenia o vadách.
- 6.4. Zhotoviteľ poskytuje záruku za kvalitu zhotoveného diela v trvaní **24 mesiacov** od odovzdania kompletného diela objednávatel'ovi.
- 6.5. Záruka sa nevzťahuje na poruchy spôsobené násilným poškodením, vandalizmom, krádežou alebo nepredvídateľnými skutočnosťami (živelné pohromy). Za nepredvídateľnú skutočnosť sa nepovažujú chyby spôsobené nekvalitou zhotoveného diela.

Čl. VII Zmluvné pokuty

- 7.1. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží dohodnutý termín vykonania diela, zaplatí objednávatel'ovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania.
- 7.2. V prípade že objednávateľ neuhradí faktúru v dohodnutom termíne uhradí pokutu 0,05 % z fakturovanej sumy za každý deň omeškania.

Čl. VIII Záverčné ustanovenia

- 8.1. Akékoľvek zmeny tejto zmluvy je možné vykonať len po vzájomnej dohode zmluvných strán vo forme písomných dodatkov.
- 8.2. Vzťahy zmluvných strán vyplývajúce z tejto zmluvy a v tejto zmluve bližšie neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ďalších všeobecne právnych predpisov.
- 8.3. Táto zmluva nadobúda platnosť po podpise obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť deň po zverejnení v Centrálnom registri zmlúv.
- 8.4. Táto zmluva je vyhotovená v 2 rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží jedno vyhotovenie.
- 8.5. Na znak súhlasu so všetkými jej ustanoveniami bola táto zmluva podpísaná štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán.

V Banskej Bystrici, dňa 10.11.2022

V Banskej Bystrici, dňa 10.11.2022

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

PhDr. Ivan Šabo
Riaditeľ
Záhradnícke a rekreačné služby

Ing. Patrik Bálint
konateľ
BATI Stav s.r.o.

Prílohy: Rozpočet
Údaje o subdodávateľoch

ROZPOČET

Stavba: **Obnova altánkov na Urpínskych serpentínach**

Objekt: **SO-01 Altánok+SO-02 Vežička**

Objednávateľ: Záhradnícke a rekreačné služby

Zhotoviteľ: BATI Stav s.r.o. , Banská Bystrica

Miesto: Banská Bystrica- Uhlisko

Spracoval: Ing.Patrik Bálint

Dátum: 2.11.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	---------------------	-------------------

HSV Práce a dodávky HSV 2 396,95 2 876,33

2 Zakladanie 41,28 49,54

1	216904411.R	Očistenie základu - odstránenie nečistôt, machu a nesúrodých častí	m2	16,000	2,58	41,28	49,54
---	-------------	--	----	--------	------	-------	-------

1 Zemné práce 2 006,95 2 751,87

2	130901107.S	Búranie kamenného muríva, MV,MVC,vo vykopávkach	m3	3,100	67,10	208,01	249,61
3	130901122.S	Búranie konštrukcií z prostého betónu prekladaného kameňom vo vykopávkach	m3	0,650	164,90	107,19	128,62
4	131411101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.5 súdržných - ručným alebo pneumatickým náradím	m3	3,000	98,56	295,68	354,82
5	132411121.S	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 1300 mm v horninách tr. 5 súdržných - ručným alebo pneumatickým náradím	m3	5,000	110,11	550,55	660,66
6	161101551.S	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny V až VII, nosením za každé 3 m výšky	m3	10,000	48,25	482,50	579,00
7	162201271.S	Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr. 5 až 7 stavebným fúrikom do 10 m na svahu od 1:5 do 1:2	m3	5,000	7,99	39,95	47,94
8	162201279.S	Vodorovné premiestneniu výkopku horniny tr. 5 až 7 stavebným fúrikom príplatok za k. d'. 10 m na svahu od 1:5 do 1:2	m3	3,000	7,99	23,97	28,76
9	167101100.S	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	20,000	7,99	159,80	191,76
10	171201101.S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutnených	m3	2,000	0,90	1,80	2,16
11	175101202.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	5,000	26,50	132,50	159,00
12	181101103.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 5 bez zhutnenia	m2	10,000	0,50	5,00	6,00

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 348,72 418,46

13	631351101.S	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	m2	2,000	17,50	35,00	42,00
14	631351102.S	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	m2	2,000	4,05	8,10	9,72
15	631362422.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameníva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	2,000	6,50	13,00	15,60
16	632001051.S1	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky s dodávkou materiálu	m2	7,000	3,00	21,00	25,20
17	632451643.S	Sanácia betónovej konštrukcie jemnou opravňou (reprofiláčnou) maltou na betón hr. 30 mm	m2	2,500	20,00	50,00	60,00
18	632451913.S	Príplatok k cementovým poterom za prehľadanie povrchu oceľovým hladítkom	m2	7,000	1,66	11,62	13,94
19	632452249.S	Cementový poter (vhodný aj ako spádový), pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 50 mm	m2	7,000	30,00	210,00	252,00

PSV Práce a dodávky PSV 15 835,74 19 002,89

767 Konštrukcie doplnkové kovové 2 039,99 2 447,99

20	767160000	D+M zábradlie trojtyčové oceľové trubkové d. 38 mm, stĺpiky z oceľových profilov I80 dl 5 m, povrchová úprava základný náter a 2x email	ks	1,000	583,33	583,33	700,00
----	-----------	---	----	-------	--------	--------	--------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
21	767160000	D+M zábradlie trojtyčové oceleové trubkové d. 38 mm, stĺpiky z oceleových profilov I80 dl 2 m, povrchová úprava základný náter a 2x email	ks	1,000	200,00	200,00	240,00
22	767160000	D+M zábradlie trojtyčové oceleové trubkové d. 38 mm, stĺpiky z oceleových profilov I80 dl 9,5 m, povrchová úprava základný náter a 2x email	ks	1,000	958,33	958,33	1 150,00
23	767160000	D+M zábradlie trojtyčové oceleové trubkové d. 38 mm, stĺpiky z oceleových profilov I80 dl 1,8 m, povrchová úprava základný náter a 2x email	ks	1,000	180,00	180,00	216,00
24	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	ks	1,000	35,00	35,00	42,00
25	998767294.R	Kovové stav.doplň.konstr., prípl.za presun ručne nad najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	ks	1,000	83,33	83,33	100,00

762

Konštrukcie tesárske

8 606,71

10 328,05

26	605470000500.S	<i>Rezivo stavebné zo smrekovca - hranoly hranené, hobl'ované SMC</i>	m3	4,300	500,00	2 150,00	2 876,33
27	762712120.S	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy 120 - 224 cm ²	m ²	115,000	3,56	409,40	49,54
28	762922200R	Montáž hobl'ovaných lavíc z fošien šírky 0,42m	m	95,000	2,75	261,25	49,54
29	762712199.S	Výroba priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného - príplatok za realizáciu tradičnou tesárskou technológiou, tesárske spoje	m ³	3,600	180,00	648,00	2 408,33
30	762712199.S	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného - príplatok za realizáciu tradičnou tesárskou technológiou, tesárske spoje	m ³	3,600	240,00	864,00	249,61
31	311720000899.S	<i>Oceleové kotevné platne pozinkované 100x100x8 so závitovou tyčou M 14 dl 20 cm a ocelovým trnom d20 mm, dl 25 cm</i>	ks	14,000	17,50	245,00	128,62
32	762332110.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov strieč z reziva priemernej plochy do 120 cm ²	m	26,000	2,11	54,86	354,82
33	762332120.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov strieč z reziva priemernej plochy 120 - 224 cm ²	m	90,000	3,45	310,50	660,66
34	762332130.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov strieč z reziva priemernej plochy 224 - 288 cm ²	m	54,000	5,10	275,40	579,00
7	762332140.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov strieč z reziva priemernej plochy 288 - 450 cm ²	m	54,000	6,90	372,60	47,94
36	762332199.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov strieč - príplatok za realizáciu tradičnou tesárskou technológiou, tesárske spoje	ks	30,000	5,50	165,00	28,76
37	605460002000.S	<i>Dosky hobl'ované zo smrekovca hr.22 mm</i>	m ³	1,650	480,00	792,00	191,76
38	762341014.S	Montáž debnenia zložitých strieč, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz	m ²	27,000	4,00	108,00	2,16
39	762922200R	Montáž hobl'ovaných lavíc z fošien šírky 0,42m	m ²	43,000	3,00	129,00	159,00
40	762412101.R	Montáž ozdobného olištovania stĺpov	ks	8,000	20,00	160,00	6,00
41	605410000005.S	<i>Lavice zhotovené z hobl'ovaného reziva - fošne š.420 mm, hr.42 mm, smrekovec</i>	m ²	18,000	3,90	70,20	418,46
42	762712199.S	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného - príplatok za realizáciu tradičnou tesárskou technológiou, tesárske spoje	ks	5,000	47,00	235,00	42,00
43	762795000.S	Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klnice, svorky, fixačné dosky	ks	1,000	144,00	144,00	9,72
44	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	ks	1,000	275,00	275,00	15,60
45	998762294.R	Konštrukcie tesárske, prípl.za presun ručne nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	kg	3 125,000	0,30	937,50	25,20

764

Konštrukcie klampiarske

3 483,54

4 180,25

46	764171263.S	Odkvapové lemovanie pozink farebný, r.š. do 250 mm, sklon strechy do 30°	m	24,000	7,90	189,60	227,52
47	764171322.R	Montáž krytiny falcovanej, sklon strechy do 30° - zložitý tvar	m ²	27,000	25,00	675,00	810,00
48	553450013000.S	<i>Plech profilovaný - falcovaná krytina pozink farebný, hr. 0,5 mm</i>	m ²	35,000	22,10	773,50	928,20

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
49	764751131.S	Profilovanie	ks	1,000	65,00	65,00	78,00
50	764171452.S	Hrebeň zhotovený zo zvitkov pozink farebný, r.š. 330 mm	m	30,000	19,50	585,00	702,00
51	764172096.S	Žľabový a zvodový systém,rúra 90mm,koleno,pododkvap,kotlík	m	31,000	27,00	837,00	1 004,40
52	764751111.S	Spojovací materiál k strešnej krytine- príponky,vrutky,skrutky	ks	1,000	75,00	75,00	90,00
53	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	ks	1,000	180,00	180,00	216,00
54	998764294.R	Konštrukcie klampiarske, prípl.za presun ručne nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 1000m	kg	431,000	0,24	103,44	124,13

783

Nátery

1 705,50

2 046,60

55	783726200.S	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	101,000	9,50	959,50	1 151,40
56	783726200.S	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	61,000	9,50	579,50	695,40
57	783782406.S	Nátery tesárskych konštrukcií, hĺbková impregnácia 3 v 1 s biocídom, jednonásobná	m2	37,000	4,50	166,50	199,80

Celkom

18 232,69

21 879,22

Príloha č. 2

Údaje o subdodávateľoch

V prípade, že poskytovateľ služby nepredpokladá žiadnych subdodávateľov uvedie v prvom prázdnom riadku tabuľky vyjadrenie „Poskytovateľa do času uzavretia tejto zmluvy nepredpokladá žiadnych subdodávateľov“.

P.č.	Obchodné meno subdodávateľa	IČO	Sídlo	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia	Percentuálny podiel, ktorým sa má podieľať subdodávateľ na dodaní plnenia, určený z celkovej hodnoty plnenia uvedenej v ponuke uchádzača	Predmety subdodávok
Poskytovateľ do času uzavretia tejto zmluvy nepredpokladá žiadnych subdodávateľov.						

Meno, priezvisko a titul:

Dátum a miesto, podpis: